
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Numer zgłoszenia: 841 4 

(22) Data zgłoszenia: 26.08.2005 

(19) PL (11) 10534 

(51) Klasyfikacja: 
09-01 

(54) Butelk a 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

30.11.2006 WU P 11/200 6 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego : 

Dr. Mielimonk a GLOBA L Grou p Sp . z o.o. , 
Radom, (PL ) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Czepiel Paweł , Warszawa , (PL ) 



Dr. Mielimonka GLOBAL Group Sp. z  o.o. 
Radom, Polska 

Twórca wzoru przemysłowego: Pawe ł Czepiel 

Butelka 

Prawo z rejestracj i wzoru przemysłowego trwa od dnia 
sierpnia 2005 r . 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelka , przeznaczon a jak o 
opakowanie płynnyc h artykułó w chemi i gospodarczej , a  szczególni e 
środków czystości , środkó w dezynfekujących , a  takż e wyrobó w 
kosmetycznych. 

Istotę wzor u stanowi nowa posta ć butelki , nadan a jej prze z kształ t oraz 
cechy linii i  konturów, a także przez uformowanie powierzchni . 

Przedmiot wzor u zosta ł uwidocznion y n a rysunk u i  fotografiach , n a 
których fig . 1 przedstawi a butelk ę w  widok u z  przodu , fig . 2  -  butelk ę 
w widoku z boku o gładkiej powierzchni, fig. 3  - odmian ę butelk i z fig. 1 
i 2  w  widok u z  przodu , fig . 4  -  odmian ę butelk i z  fig . 1  i  2  w  widok u 
z bok u o  gładkie j powierzchni , fig . 5  -  butelk ę z  fig . 1  i  2  w  widok u 
z góry , fig . 6  -  butelk ę z  fig . 1  i  2  w  widoku z  dołu , fig . 7  -  odmian ę 
butelki z  fig. 1  i 2 w widoku z góry, a  fig. 8  -  odmian ę butelk i z fig. 1  i 2 
w widok u z  dołu , za ś fig . 9  przedstawi a fotografi ę butelk i z  fig . 1  i  2 
z nakrętk ą w  widok u perspektywicznym , fig . 1 0 -  butelk ę z  fig . 1  i  2 
z nakrętk ą w  widok u z  ^pk u o  gładkie j powierzchni , fig . 1 1 -  butelk ę 
z fig. 1  i  2 z nakrętką w  widoku z bok u posiadającego uchwyt , fig . 1 2 -
odmianę butelki z fig. 1  i 2 z nakrętką w widoku perspektywicznym, fig . 



13 -  butelk ę z  fig . 1  i  2  z  nakrętk ą i  jej odmian ę z  nakrętk ą w  widoku 
perspektywicznym, fig . 1 4 - butelk ę z fig. 1  i 2 z nakrętką i  jej odmian ę 
z nakrętk ą w  widok u z  góry , za ś fig . 1 5 przedstawi a butelk i z  fig . 1 3 
w powiększeniu. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Butelka, wedłu g wzor u przemysłowego , posiadając a korpu s 
z uchwytem , charakteryzuj e si ę tym , stanow i j ą brył a o  podstawi e 
czworokąta zbliżoneg o d o rombu o zaokrąglonych narożac h i  wygiętych 
na zewnątrz w łuk krawędziach , przy czym wygięcie boku sąsiadującego 
z płaszczyzną gładkiej ściany bocznej jest większe niż wygięcie krawędz i 
przy ściani e z  uchwytem , za ś w  widok u z  gór y butelk a m a kształ t 
zbliżony d o trójkąt a równoramienneg o o  zaokrąglonyc h narożach . 
Powierzchnie ścia n bocznyc h s ą prostopadł e d o podstaw y i  nawzaje m 
równoległe, natomiast powierzchnie ścian czołowej i tylnej są zbieżne ku 
górze i  zbieżne w kierunku uchwytu. U  góry i  dołu powierzchni czołowej 
i tylne j ora z n a narożac h ścia n bocznyc h butelk a m a elemen t ozdobn y 
w postac i wypukłośc i w  kształci e drobnyc h półkul , umieszczonyc h n a 
wybrzuszeniach, oddzielonyc h o d gładkic h powierzchn i sfazowanie m 
w kształci e łuków , skierowanyc h w  stron ę środk a korpus u butelk i n a 
powierzchni ścian y płaskiej , prz y czy m sfazowani e w  dolne j częśc i 
kieruje si ę d o bok u z  uchwyte m zbliżają c si ę d o podstaw y butelki , za ś 
w górnej części kieruje się ukośnie ku górze w stronę boku z uchwytem. 
Pomiędzy uchwyte m a  korpuse m butelk i widniej e prześwi t w  kształci e 
figury zbliżone j d o trójkąta o  zaokrąglonyc h narożach , prz y czy m bo k 
przy uchwyci e jes t prostopadł y d o podstaw y butelki , a  naprzeciwległ y 
bok jes t pochylon y w  kierunk u środk a korpus u butelki , prz y czy m 
szerokość korpus u butelk i w  najwęższe j częśc i jes t prawi e dw a raz y 
mniejsza ni ż szerokość podstawy. N a powierzchniach czołowej i  tylnej 



wykonane jest wgłębienie , któr e m a swój początek w górnej części, pod 
sfazowaniem, na d uchwytem , p o czy m kieruj e si ę k u powierzchn i 
gładkiej ściany , a  następni e ostry m łukie m zmieni a kierune k i  biegni e 
równolegle d o nachyleni a wewnętrzne j powierzchn i prz y prześwicie , 
obok uchwytu , p o czy m zmieni a kierune k n a równoległ y d o podstaw y 
butelki n a wysokośc i ok . 0,2 5 wysokośc i butelk i zbliżają c si ę w  stron ę 
ściany z  uchwytem . U  dołu , pona d ty m wgłębienie m umieszczon e s ą 
trzy liniowe , nawzajem równoległe wgłębienia , jak pokazan o na rysunku 
i fotografiach fig. 1-2 , fig. 5-6 , fig. 9-11, fig. 13-15 . 
Odmiana butelk i z  fig . 1  i  2  m a u  dołu , pona d wgłębienie m biegnący m 
pod prześwite m znajdujący m si ę pomiędz y uchwyte m a  powierzchni a 
korpusu butelki , czter y liniowe , nawzaje m równoległ e wgłębienia , ja k 
pokazano na rysunku i  fotografiach fig. 3-4 , fig. 7-8 , fig. 12-15 . 
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